Cum sicut accepimus olim foelicis recordationis Pius papa V 
praedecessor noster, cupiens hospitale Beatae Mariae de Amore Dei, 
alias de Anton Martín nuncupatum, illiusque cappellam seu ecclesiam, 
extra et prope oppidum de Madrid, Toletanae dioecesis, ad quae, sicut 
idem praedecessor tunc etiam acceperat, charissimus in Christo filius 
noster Philippus, Hispaniarum rex catholicus, singularem gerebat 
devotionis affectum et in quo multi christipauperes propter Regiam 
Curiam in oppido praedicto teneri solitam illuc advenientes 
recipiebantur et alebantur, ac vulnerati quilibet et aliae miserabiles 
personae in infirmitatibus constitutae curabantur aliaque pietatis opera 
exercebantur; et pro quibus exercendum ipsum hospitale nullos alios 
certos annuos redditus praeterquam viginti quinque scuta et 
christifidelium devotorum eleemosynas tunc habebat, augmentum 
suscipere et eorundem christifidelium devotionem erga illud magis 
augeri, atque illius res et bona huiusmodi fideliter administrare, ipsius 
Philippi regis in ea parte supplicationibus inclinatus, inter alia dilectum 
filium Ioannem de Caraveas, hospitalis et bonorum ac reddituum illius 
perpetuum administratorem, apostolica auctoritate fecerit, creaverit 
et deputaverit, et administrationis officio huiusmodi per obitum dicti 
Ioannis vel alias cessante, unus ex duodecim familiaribus dicti 
hospitalis, qui per alios familiares praedictos vel eorum maiorem 
partem electus fuisset, eidem Ioanni in praedicto administrationis 
officio succedere et administrator perpetuus esse deberet, ac in 
praedicto hospitali seu cappella praedicta iam tunc erecta [238r] vel 
erigenda unam christifidelium confraternitatem sive societatem 
duodecim familiarium laicorum numerum continentem, ipsum Ioannem 
et pro tempore existentem hospitalis huiusmodi administratorem 
recipiendorum et admittendorum, qui sic recepti et admissi, habitum 
haeremiticum et crucem pavonacei coloris in latere sinistro dicti 
habitus suscipere et perpetuo publice gestare, ac pauperibus dicti 
hospitalis inservire promittere tenerentur, quatenus nondum erecta et 
instituta esset erexerit et instituerit; seu si iam instituta existeret, 
illam ac eius creationem et institutionem apostolica auctoritate 
praedicta approbaverit et confirmaverit. 

Necnon quod dictus Ioannes et pro tempore existens administrator 
hospitalis huiusmodi, rectoribus Regidores nuncupatis, etiam pro 
tempore existentibus dicti oppidi de Madrid, quos perpetuos 
protectores et patronos dicti hospitalis etiam fecit et deputavit, 
computum et rationem de ab eo administratis, cum interventu ordinarii 
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seu eius officialis aut vicarii, si certiorati interesse voluissent, annis 
singulis iuxta formam concilii Tridentini reddere teneretur et deberet, 
aliaque tunc expressa fecerit, statuerit, concesserit, voluerit et 
ordinaverit, ac desuper confectas literas sub quibuscumque similium vel 
dissimilium gratiarum et concessionum revocationibus, limitationibus, 
alterationibus aut aliis contrariis dispositionibus, quavis etiam 
apostolica auctoritate praedicta, etiam per eumdem Pium 
praedecessorem ac successores suos Romanos pontifices pro tempore 
existentes, ac sedem praedictam aut alias ex quacumque [238v] et 
quantumvis urgentissima causa, etiam in favorem fabricae Principis 
apostolorum de Urbe, cruciatae sanctae et expeditionis contra 
infideles, etiam ad imperatoris, regum, ducum aut aliorum principum 
instantiam, aut etiam motu proprio et ex certa scientia ac de 
apostolicae potestatis plenitudine aut alias quomodolibet, vel canonice 
de facto tunc et pro tempore factis et emanatis, nullatenus unquam 
comprehensas, sed semper validas et efficaces, ac quoties illae 
emanassent toties in pristinum ac validissimum statum restitutas. 

Et de novo etiam sub quacumque etiam quantumcumque posteriori 
datum, tam per Philippum regem quam rectores dicti oppidi, ac 
Ioannem et pro tempore existentem administratorem, nec non 
familiares praedictos pro tempore eligendos concessas existere et fore 
ac censeri debere, ipsisque administratori et familiaribus et aliis 
christifidelibus pro tempore etiam existentibus, ac hospitali praedicto 
suffragari sicque per quoscumque iudices quavis auctoritate fungentes, 
etiam locorum ordinarios ac fabricae, cruciatae et expeditionis 
huiusmodi commissarios, necnon dictae Sedis nuntios, etiam potestate 
de latere munitis, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi 
et interpretandi facultate et auctoritate iudicari et diffiniri debere, ac 
quidquid secus super illis a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel 
ignoranter contigisset, irritum et inane decernendo, atque nonnullos in 
dignitate ecclesiastica constitutos viros in literarum apostolicarum 
desuper expeditarum iudices executores cum solitis [239r] et consuetis 
ad id facultatibus deputando, ac alias prout in eiusdem praedecessoris 
literis ad perpetuam rei memoriam sub datum videlicet Romae, apud 
Sanctum Petrum, nonis septembris, pontificatus sui anno sexto 
desuper, ut praefertur, confectis plenius continetur. 

Et cum, sicut exhibita nobis pro parte Ioannis administratoris et aliorum 
confraternitatis et hospitalis huiusmodi confratrum et familiarium 
petitio continebat, licet ab inde citra christifidelium devotio erga 
dictum hospitale plurimum in Dei laudem aucta esse dignoscatur, quia 
tamen pro salubri hospitalis et personarum illius huiusmodi regimine et 
spirituali consolatione, temporum qualitate pensata ad hospitale et 
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familiares praedicti per triennalem et ad perpetuum administratorem 
gubernentur et regantur, et non regidores rectores eiusdem oppidi 
patronos et protectores dicti hospitalis sponte deposuerit et 
deputationi de persona sua in dictum administratorem, ut praefertur, 
facta renunciaverit et cesserit, ideoque dictus Philipppus rex ac Ioannes 
et alii confratres et familiares confraternitatis et hospitalis 
praedictorum nobis humiliter supplicaverint, ut in praemissis opportune 
providere de benignitate apostolica dignaremur. 

Nos igitur, qui hospitalium et piorum bonorum quorumlibet foelicem in 
Domino directionem et personarum earum quaruncumque spiritualem 
consolationem desideramus affectibus, dictarum literarum Pii 
praedecessoris huiusmodi veriores tenores, ac si de verbo ad verbum 
insererentur, praesentibus pro sufficienter expressis habentes, ac 
hospitale et personas illius praedictas specialibus favoribus et gratiis 
[239v] prosequentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, creationem, 
constitutionem et deputationem de ipsius Ioannis et successorum 
suorum praedictorum personis in perpetuos administratores, ac 
deputationem de personis rectorum, regidores nuncupatorum, dicti 
oppidi, nunc et perpetuo existentium in perpetuos patronos et 
protectores hospitalis, societatis, bonorum et rerum praedictorum per 
eiusdem praedecessoris nostri literas ut praefertur confectas, ac 
indultum deferendi in latere sinistro habitus haeremitici huiusmodi 
dictam crucem eisdem Ioanni, confratribus et familiaribus ac 
successoribus suis praedictis per easdem literas etiam in primis 
concessum, et ante omnia tenore praesentium, auctoritate apostolica 
revocantes, annullantes penitus et invalidantes, ac revocatas, cassas et 
invalidas, et quoad praemissa perpetuo viribus evacuatas ex nunc de 
coetero fuisse et esse decernentes, similibus auctoritate et tenore hac 
nostra perpetuo valitura constitutione statuimus, disponimus, volumus, 
mandamus et ordinamus, quod ex nunc de coetero non liceat alicui ex 
Ioanne et successoribus suis praedictis hospitalis huiusmodi perpetuos 
administratores ullo unquam tempore nuncupari, nec ab aliis ius 
habentibus in tales perpetuos administratores eligi, creari et deputari 
minusque ipsis aut societatis seu confraternitatis et hospitalis 
huiusmodi familiaribus confratribus praedictis ulterius indulto deferendi 
dictam crucem in eorum habitu quoquomodo uti vel gaudere, nec etiam 
eisdem rectoribus Regidores nuncupatis dicti oppidi, aut nunc pro 
tempore existentibus in iure patro-[140r]natus, vel protectione seu 
administratione dicti hospitalis, ac personarum et rerum illius, etiam 
praetextu dictae vel cuiusvis alterius deputationis de eorum personis in 
patronos seu protectores illius pro tempore, quavis etiam apostolica 
auctoritate factae se quomodolibet intromittere, nec patronos vel 
protectores illius reputari, dici vel nuncupari. 

Súplicas del Rey Felipe II a los Papas 

Archivo Hospitalario 2004 (2): 213-258 249 

Super quibus omnibus atque singulis praemissis cuilibet supradictorum 
et successorum suorum huiusmodi perpetuum silentium imponimus et 
impositum fuisse et ex nunc esse et censeri decernimus. 

Quodque etiam ex nunc de coetero, postquam praesentes nostrae 
literae in praedicto hospitali praesentatae fuerint, per vota secreta 
Ioannis et aliorum familiarum confratrum societatis et hospitalis 
huiusmodi, unus ipsorum habilis et idoneus maior socius in praedicto 
hospitali nuncupandus, in triennalem maiorem socium confraternitatis 
ac hospitalis et bonorum ac rerum illius administratorem ab eisdemmet 
sociis eligatur et nominetur; et sic de triennio in triennium postmodum 
perpetuis futuris temporibus dicti maioris socii administratoris electio 
et nominatio in dicto hospitali fieri debeat. Qui postquam, ut 
praefertur, electus et nominatus fuerit, et officium triennalis 
administratoris et maioris socii huiusmodi acceptaverit, obedientiam 
sibi ab aliis confraternitatis et hospitalis huiusmodi confratribus, 
familiaribus et personis praedictis debite omnino praestandam 
acceptare, illisque ad triennium tantum praeesse, ac officium 
huiusmodi gerere et exercere ac hospitale, res et bona quaecumque 
illius ad dictum dumtaxat triennium regere et administrare. 

Et occurrente obitu seu expulsione alicuius ex familiaribus confratribus 
dicti hospitalis loco decedentes, vel [240v] expulsi seu privati, alium 
seu alios idoneos et sufficientes sit benevisos, nullam originem vel 
descendentiam a Mauris seu noviter ad fidem catholicam conversis, vel 
propter crimen haeresis condemnatis, trahentes in dictorum societatis 
et hospitalis socios et familiares usque ad dictum, et non maiorem 
duodecim successorum numerum, votis aliorum sociorum praedictorum 
prius adhibitis ad id recipere, ac ad professionem postmodum 
admittere, atque aliorum dicti hospitalis consortio aggregare, 
omnesque insuper et singulas christifidelium eleemosynas intuitu 
pauperum hospitalis, seu personarum illius pro tempore erogatas 
undequaque provenientes recipere, et in libro ad id in dicto hospitali 
publice tenendo per se vel aliquem ex supradictis sociis fideliter 
annotare seu annotari facere; ac in suos hospitalis pauperum et 
personarum illius praedictorum iuxta providam ordinationem a se 
desuper cum solo voto familiarium et sociorum dictae confraternitatis, 
etiam nulla cappellanorum hospitalis et cappellae huiusmodi praesentia 
aut interessentia ad id adhibita vel requisita faciendam, charitative 
convertere et distribuere libere et licite valeat. 

Necnon ordinario loci, cuius iurisdictioni, superioritati et visitationi 
dictum hospitale administratores, familiares et personas illius simili 
tenore praesentium perpetuo submittimus et subiacere omnino 
volumus, vel eius officialibus seu vicariis in spiritualibus, etiam absque 
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alicuius dictorum rectorum, Regidores nuncupatorum dicti oppidi 
interventu seu certioratione, quam ab aliquo ex hospitalis huiusmodi 
sociis seu alio pro eis dictis rectoribus facienda, quam de caetero 
necessariam non esse declaramus, de receptis et [241r] administratis, 
singulis annis computum et rationem iuxta formam decretorum concilii 
Tridentini reddere, ac in omnibus et singulis rebus et negociis 
hospitalis, societatis, ecclesiae et personarum illius praedictarum, pro 
quibus peragendis vota dictorum confratrum familiarum requirentur, 
praedicti Ioannis votum pro duabus vocibus aliorum familiarium 
praedictorum quoad ipse Ioannes vixerit valiturum admittere et 
recipere omnino debeat et teneatur. 

Ac ad praemissa omnia et singula maiori socio administratori triennali, 
et Ioanni ac familiaribus confratribus praedictis, eadem auctoritate 
similiter tenore praesentium, licentiam et liberam facultatem perpetuo 
concedimus, praedicti Pii praedecessoris literis quoad reliqua in eis 
contenta quaecumque, ac eisdem Ioanni et familiaribus et sociis ac 
christifidelibus quibuscumque per eos concessa in suo robore 
permansuris, atque praesentes literas sub quibuscumque similium vel 
dissimilium gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus aut 
aliis contrariis dispositionibus, quavis etiam apostolica auctoritate, 
etiam ad imperatoris, regum, ducum aut aliorum principum instantiam, 
aut etiam motu proprio et ex certa scientia, ac de apostolicae 
potestatis plenitudine vel alias canonice seu de facto nunc et pro 
tempore factas et emanatas, nullatenus unquam comprehensas esse, 
nec de subreptionis vel obreptionis vitio, etiam praetextu quod dicti 
oppidi rectores, Regidores nuncupati, aut alii in praemissis 
quomodolibet interesse putantur ad id vocati aut accersiti non fuerint, 
notari aut invalidari posse, sed semper validas et efficaces ac ab illis 
exceptas, ac quoties emanabant toties illae in pristinum statum 
restitutas, et de novo etiam [141v] sub quacumque posteriori data per 
dicti hospitalis administratorem et socios praedictos erigenda concessas 
existere, ac ab ipsis administratori et sociis familiaribus ac personis 
praedictis suffragari, dictosque administratores et socios seu eorum 
aliquem super praemissis a quoquam, quavis etiam apostolica 
auctoritate fungente molestari, perturbari aut inquietari non posse, nec 
debere. Sicque per quoscumque iudices et personas, quavis etiam 
apostolica auctoritate, ut praefertur, fungentes, sublata eis et eorum 
cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et 
auctoritate, iudicari et deffiniri debere, ac irritum et inane quidquid 
secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter 
contigerit attemptari. 
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Quocirca venerabilibus fratribus Amerinensi et Segobiensi episcopis, et 
dilecto filio priori per priorem gubernandi solitum monasterii Sancti 
Martini Ordinis sancti Benedicti dicti oppidi, per apostolica scripta 
committimus et mandamus, quatenus ipsi, vel duo aut unus eorum, per 
se vel alium seu alios, postquam praesentes literae sibi praesentatae 
fuerint, et in eis contenta quaecumque ubi et quando opus fuerit, et 
quoties super hoc pro parte administratoris et aliorum sociorum 
societatis et hospitalis huiusmodi seu alicuius eorum fuerint requisiti 
solemniter publicantes, eisque et eorum cuilibet in praemissis omnibus 
et singulis efficacis defensionis praesidio assistentes, faciant 
auctoritate nostra praedicta easdem literas et in eis contenta 
quaecumque ab omnibus, quos illa concernunt, firmiter observari, 
ipsosque et eorum quemlibet illis pacifice frui et gaudere, non 
permittentes eos vel eorum quempiam per quoscumque desuper quo-
[142r]modolibet indebite molestari, contradictores quoslibet et 
rebelles per censuras ecclesiasticas ac alia opportuna iuris et facti 
remedia, appellatione postposita compescendo, ac legitimis super his 
habendis, servatis processibus, censuras et poenas ipsas, etiam iteratis 
vicibus, aggravando, interdictum ecclesiasticum apponendum, invocato 
etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.